Shogéria “ENERGO SAS” shpk
Informacion i pérgjithshém daté 31.12.2019

Shoqéria ENERGO SAS SH.P.K, &shtd themeluar me vendimin nr 35466 daté .07.04.2006 ta
Gjykatés sé rrethit Gjygésor Tirané dhe gshté njé shoqéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési t&
kufizuar/shoqéri aksionare. Objekti i saj kryesor gshté¢ “Prodhimi i energjise clektrike duke
shfrytezuar burimet e energjis€ nga hidrocentrali Sasaj”.

Gjaté vitit 2019 nuk ka pasur ndryshime né lidhje me madhésing.dhe me strukturén e zotérimit t&
kapitalit. N& datén e kétyre PF struktura ¢ zotérimit te kapitalit paraqitet si vijon:

Viera e
% né kapitalit né&
Ortaku kapital Numpri i pjeséve ALL
1. Shogéria AGNA GROUP sha - 56.5 . 56.5 303,195,516
2. Shogéria WONDER sha 435" - 43.5 392,072,875
Totali 100.0 100.0 695,268,391

Administratori ligjor i shoqérisé &shté z. VANGJEL NGJELO.

Selia juridike e Shoqgrisé &shté: SASAJ, SARANDE. )
Shoqéria &shté e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore SARANDE me NIPT
nr. K6400685W. ’

Mé 31 Dhijetor 2019 shoqéria ka 17 punonjés.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabél

Shoqéria mban regjistrimet kontab&i dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontab&l n& Shqipéri.

Pasqyrat financiare jangé pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) t&

pérmirésuara t& publikuara bazuar ne urdhrin e Ministrit t& Financave nr 64 dat& 22.07.2014 “Pér

Shpalljen e Standardeve Kontabé! Kombétare dhe zbatimin e detyruesh&m t& tyre” si dhe ne

urdherin & Ministrit t& Financave nr.28 date 30.01.2019 per shpalljen € disa ndryshimeve te SKK
© 2 dhg SKK 9.

(b)-Parimet e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.

Politikat kontabé! jané zbatuar n& p&rputhje me kérkesat ¢ SKK-ve t& pérmirésuara dhe t& ligjit

nr. 252018 date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”dhe paraqgiten né

sh&nimin vijues.

3. Politikat kontabg&l kryesore

Nj¢ pérmbledhje te pjesés me te madhe te politikave kontab&l mbi bazén e te cilave jan& pérgatitur
pasqyrat financiare jang paraqitur sa me poshté:

3.1 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare
Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura/fe banka.

- -

A s 1



Mijetet Monetare dhe ekuivalentst e Mjeteve Monetare né pasqyrat ¢ fluksit t&€ Mjeteve Monetare
pérfshin MM (arkétimet né MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare
(investimet afat-shkurtra, nése ka, t& cilat jan& shumé likuide dhe menj&heré t& konvertueshme né
njé vleré g& njihet me siguri dhe vlera e t& cilave ndryshon shumé pak). Mijetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit t&€ Mjeteve Monetare nuk pérfshin investimet
né letrat me vleré t& listuara, investimet me njé& daté maturimi fillestare afati i t& cilés €sht€ mbi tre
muaj dhe pa nj& klauzolg pérfundimi mé& t& hershém t& k&tij afati, ose llogarité bankare q& kané&
kufizime n& pé&rdorim, kufizime ké&to t& ndryshme nga ato t€ cilat jané si pasojé e rregullimeve
specifike n& njé shtet ose sektoré t& aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj).

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet Monetare
dhe ekuivalentét € Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né
bilancin kontab&l korrespondojng me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas
pérkufizimit t& mésip&rm.

at

3.2. Aktivet financiare . -

Shoqéria i klasifikon aktivet financiare n& Llogarité e Arkétueshme nga Klient€t dhe né Kérkesa té
tjera t& Ark&tueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare. Aktivet
financiare paragiten n& bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi.

Liogari t& Arkétueshme njihen si aktive atéher& kur njésia ekonomike b&het palé e njé kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njé t& drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare ¢
kérkesave pér t’u arkétuar nga klient&t ndodh derisa mallrat ose sh&rbimet e porositura jan& nisur pér
tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vler&ésohen
né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc t& vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare
minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq n&se ka) pavarésisht nga qéllimi i
njésisé pér t’i mbajtur ato deri n& maturim.

Njé zhvler&sim pér rénie vlere té t& drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur &shté evidente q¢
Shoqéria nuk do t& jet& né gjendje q& t’i arkétojé t& gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar n&
termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues t& rénies s& Vlerés sé Llogarive
t¢ Arkétueshme; Véshtirési t& rénd&sishme financiare t& debitorit, ndoshta debitori ka hyré né rrugén
e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa. Shoqéria vler&son
¢do vit mundésing e ark&timit t& logarive t& ark&tueshme pér secilin klient dhe kur nj€ Llogari e
Arkétueshme vlerésohet q& nuk mund t& arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogariné
e kérkesave t& Arkétueshme, duke e fshiré kété t& drejt& nga librat e saj kontab&l. Nése mé pas
arkétohet shuma € cilat jané gregjistruar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit
pér kéto shuma.

Kérkesa 'tre tjera t& arkétueshme njihen kur njésia ka njé t& drejté pér t&€ marré mjete monetare ose
pérfitime né t& ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e pérfitimeve
matet né ményré t& besueshme. Kérkesat e tjera t& arkétushme vlerésohen n& hyrje dhe n€ bilanc me
t€ njéjtén parime si dhe llogarité e ark&tueshme.

Njé aktiv financiar sipas pérkufizimit t&¢ SKK 3 “Instrumentet financiare: Shénimet shpjeguese dhe
Paraqitja” ¢regjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paraqitet m& n& bilancin kontabél) né rastin kur
Shogéria parashikon & nuk do gjenerohen mé flukse monetare nga ky aktiv dhe nuk ka mé
kontrollin mbi aktivin ose ka transferuar t& gjitha rreziget dhe pérfitimet q& lidhen me aktivin.

33 Transaksionet me monedhat e huaja
i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zgrat e pérfshiré n& pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedh&n e mjedisit ekonomik
kryesor n& t& cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare n& Shqipéri paraqlten
né Leké (All), e cila &sht& monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

- -



3.4 Inventarét

Inventarst njihen, né pérputhje me pércaktimet ¢ béra né SKK 4 Inventargt”, kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart t& gjitha rreziget dhe pérfitimet né
lidhje me to, dhe kur kostoja matet n& ményré t& besueshme. N& hyrje inventaret e mallrave dhe
materialeve vlerésohen me koston e tyre q& pérfshin térésing e ¢mimeve, t& blerjes dhe t€
shpenzimeve t& béra deri né sielljen e tyre n& shogéri kur kéto kosto mund t& identifikohen me
besueshméri. Produktet e gatshme vierésohen né hyrje me Koston e prodhimit t& tyre (duke pérfshiré
shpenzimet indirekte t& prodhimit nése shté rasti). Né& bilanc inventarct paraqiten t&€ vler€suara me
vlerén mé t& vogél midis kostos dhe vlerés neto € realizueshme,

Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja n& njé periudh& normale t&
aktivitetit minus kostot e parashikuara t& shitjes.

Shogéria pérdor metodén kontab&l t& inventarizimit t& vazhduar dhe metodén e kostos
mesatare/FIFO pér matjen e inventaréve giendje. N& datén e ndértimit t& PF shogéria ka gjykuar g€
kosto e inventarit &sht& mé e ulét se vieraneto ¢ realizueshme

3.5  Aktivet e Afatgjata Materiale dhe Jomateriale (AAM/AAJM)
(i) Njohja dhe vierésimi

AAM dhe AAJM vlergsohen né hyrje me kosto historike. AAM paragiten n& Bilanc me koston e
amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlergsimin nga ulja e vierés
(nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet q& i pérkasin direkt blerjes s& elementéve. Kostot €
kryera mg& vong pErfshihen n€ vlerén e mbartur t& aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit,
vetém nése &shté e mundstme q& ky element t& sjellé hyrje tg pérftimeve t& ardhshme ekonomike né
shogéri dhe kostoja e kéti] elementi t& mund t& matet me besueshméri. T& gjitha shpenzimet €

mirémbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime n& periudhén q€ ato kryhen dhe paragiten né
zérin e shpenzimeve operative. AAM paraqiten né bilanc me vlerén neto nga amortizimi

(ii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet né pasqyrén e t&¢ ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén lineare. Nd&rsa per te gjithg zérat e tjeré amortizimi llogaritet dhe njihet
me metodén e vlerés s& mbetur, me norma te cilat jané & péraférta me jetegjatesine mesatare te
parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet n& proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jané te paraqitura si me poshte:

Norma Amortizimit
% Metoda Llogaritjes
ghpcnzilgcl e nisjes dhe 1€ zgjerimit 0% Metada lineare
Ndériesa 5% Me Vlefién e mbetur
Makineri e pajisie 10% Me Vleftén e mbetur
Mobile Orendi 10% Me Vleftén ¢ mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoqgria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do t& sigurojn® & ardhura n& periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shp&rndan né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit € t ardhurave edhe
shpenzimet ¢ parapaguara. :

3.7 Detyrimet
Shoqéria i klasifikon detyrimet n€ afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari t& pagueshme ndaj furnitoréve dhe
detyrime t& tjera



Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare t& tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
né bilanc paraqiten t& vlerésuara me koston € amortizuar.

Né detyrimet e tjera pérfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet pérveg llogarive t& pagueshme
dhe detyrimeve té tjera tregtare. -

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shoqérore dhe
shéndet&sore jan& paragitur me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fuqi mé datén ¢
ndértimit t& pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejt&, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat
mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé€ midis ripagesave (neto nga kostot e
transaksionit) dhe vler&s s& shlyerjes s& detyrimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés s€ huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim n& rast se Shoqgria ka njé t€ drejté &
pakushtézuar pér t& shtyré shlyerjen e detyrimit pér t€ paktén 12 muaj pas datés s& bilancit kontabél.

Detyrimet afatgjata vlerésohen n& hyrje me kosto dhe paragiten ng bilanc t& vlerésuar ame koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés s& shlyerjes
sé detyrimit, njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudh&s s& huas duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shogéria nuk ka gjendje hua afatgjata né fund t&€ periudhés
raportuese.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat nga shitja e mallrave, produkteve dhe sh&rbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje e
vazhdueshme me klientin, dorézimi &sht& realizuar apo shé&rbimi &shté kryer, dhe rreziget e
pérfitimet e pronésisé s& mallit apo produktit i jan& transferuar klientit, vlera e t& ardhurave mund t€
matet me besueshméri dhe &shté e mundur qé& pérfitimet q¢ lidhen me transaksionin mund t€ hyjné
né& Shogéri. T& ardhurat nga shérbimet e kryera njihen kur jan€ kryer shérbimet pavarésisht nése ato
jané faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen ng pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve at€heréd kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqgéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria ka zbatuar
parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t€ njg&jtés periudh&. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

3.9 Shpenzime pér personelin
(1 1)kontrilgutet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shoqéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet p&r sigurimet shoqérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
pérkatése te béra ne emé&r te Shoqérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii)Leje e zakonshme e paguar

Shogéria i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme
qé u takon punonjésve pér periudhé€n kur né fakt merret leja € zakonshme prej tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shoqgria ka njé detyrim aktual qe ka lindur nga njé& ngjarje e shkuar, shlyerja e
te cilit pritet te shoq&rohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

3.11 Tatimi aktual mbi fitimin



Shoqgria nuk zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin e shtyrg. Shoqéria pér llogaritjen e tatimit
aktual mbi t& ardhurat bazohet n& norm&n e tatimit q& pércaktohet n& ligjet per tatimet q& jané n&
fugi n& datén e ndértimit t& bilancit kontabél.

Fitimi i tatueshém &shté llogaritur duke u bazuar n& rezultatin kontabl dhe duke e korrigjuar até
me shpenzimet e panjohura sipas pércaktimit t& ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”. Menaxhimi
vieréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursuesh&m duke u bazuar né situatat né t&
cilat rregullimet tatimore q& zbatohen jan& subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur ¢
shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat q& parashikon té paguajé ndaj zyrés s& tatimeve.

4. Mjetet monetare
Né kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare n€ llogarité bankare dhe né arkat e
shoqérisé. Njé paraqitje ¢ pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Yiti 2019 Yiti 2018
Né leké N& leké

Mijete monetare né banke 1,068,863,121 900,877,403
Mjete monetare n& arké 0 0

Totali 1,068,863,121 900,877,403

5. Llogari Kérkesa té arkétueshme

Ne& kété z& paraqgiten kérkesat ndaj klientéve gjendje t€ paarké&tuar né 31 Dhjetor 2019. Nj& paraqitje
e pérbérjes sé kérkesave té arkétueshme ndaj klientéve jepet né tabelén vijuese:

Liogari/Kérkesa té arkétueshme Viti 2019 Viti 2018
NE lekE NE leké

Kliente vendas 8,270,949 30,433,138

Kliente te huaj 0 0

Totali 8,270,949 30,433,138

6. Kérkesa t& arkétueshme t& tjera
£
Njé paraqitje e pérbérjes sé& kétij z&ri jepet n& tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
Né lekg NE leké

K#érkesa té arkétueshme té tjera
Parapagime t& tretéve (KINA) 71,908,947 71,908,947
Te drejta ndaj punonjesve 0 0
Te tjera kerkesa ndaj Organeve Tatimore . 3,027,342 0
Totali 74,936,289 71,908,947

Parapagimet 1 tretéve paraqet pagesat e bera té tretéve per shérbimet q¢& do t& kryhen né t& ardhmen
prej tyre. T& drejtat ndaj punonjésve paragesin t& drejtat ndaj personelit pér paradhéniet ¢ ndryshme
t& dhéna.



7. Inventarét

Shoqéria pérdor disa lioje t& inventaréve t& nevojsh€m pér aktivitetin e vet. Shogéria pérdor metodén
kontab&l t& inventarizimit te vazhduesh&m pér evidentimin né kontabilitet t& gjéndjes dhe l8vizjes té
inventaréve. Inventarét jang vlerésuar me kosto ¢ cila &shté konsideruar nga drejtimi i shoqg&risé si
me e vogla e krahasuar me vlerén neto te realizueshme. Gjendja e inventar&ve sipas llojeve t& tyre
paragqitet si vijon:

\ Viti 2019 ' Viti 2018
Inventari .
Né leké Né leké
Inventar i Imét 1,551,191 1,380,951
Materiale té tjera 1,087,898 1,168,448
Pjesé Ndrrimi . | il,§33,845 12,023,807
Totali : 14,272,934 14,573,206

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhme-Siguracione- paraget shumat e pashp&rndara t& primeve t&
sigurimit t& paguara shoqérive t& sigurimit p&r sigurimin e mjetetve te transportit dhe t& aktiveve t&
shoqérisé.

Shpenzimet € periudhavg te ardhme -Mirémbajtje paragesin shpenzimet e mirémbajtjes s&
programeve informatike dhe q¢ mbulojné edhe vitin € ardhshém.

9. Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve t& tyre gjaté
vitit 2019 paraqgiten si né tabelén vijuese:

Pasqyra e ndryshimit t& Amortizimit (8 AAM materiale

M Auto Te tjera  Aktiv
N;Il'ok?, Mfk.' meri e mjet  Kompjutera Abltive ené Total
ertime pajisje pune e afataiat proce

Gjendja ME 31 Dhjetor 2019

Amortizimi i periudhes ushtrimore 25,108,255 9,146,163 0 0 0 0 34,254 418

Amortizimi i AAGIM te shitura
Amortizimi i AAGIM te Nxjerra jashte
perdorimit

Shtese amgrtizimi nga riklasifikimi

Gjendja.ME 31 Dhjetor 2019 25,108,255 9,146,163 0 ] 0 34,254,418

N& bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar.
Llogaritja e amortizimit t&¢ AAM &sht¢ béré duke marre parasysh koh&n e hyrjes s¢ AAM. Normat ¢
amortizimit t& pérdorura jané n& pérputhje me kérkesat e Ligjit 8438 date 28.12.1998, “Pér Tatimin
mbi te ardhurat”,

10. Detyrimet
Detyrimet e shoqérisé n& bilanc paragiten si vijon:

Viti 2019 Viti 2018
DETYRIME NE leké _ Né leké
Detyrime afatgjata 701,094,481 701,094,481
Detyrime afatshkurtra 10,633,889 26,395,376
Totali 711,728,370 727,489,857 -




10.1 Detyrimet afatshkurtra
Paraqitja e detyrimeve afatshkurtra tregtare ne bilancin kontabgl jepet si ne tabelén ge vijon:

Detyrimet afatshkurtra Viti 2019 Viti 2018 ° N
Né€ leké NE leké
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0,407 1,719,642
7¢ pagueshme ndaj punonjésve 335,561 404,657
Detyrime iatimore (TVSH) 4,313,229 ]'3,295,335
Detyrime te Tjera Wonder sha 5.975.692 5.975.692
Totali 10,633,889 26,395,376

Detyrimi p&r Shogériné Wonder sha &shté 5,975,692 leké.

10.2 Detyrimet tatimore o
N& kété grup paragiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet pér kontributet e
sigurimeve shoqérore e shéndetésore. Nj& paraqitje e detajuar e kétyre detyrimeve jepet n€ vijim:

Detyrime tatimore Viti 2019 Viti 2018

N¢E leké Né leké
Sigurime Shoqerore . 335,561 404,659
Shteti- TVSh pér tu paguar 4,313,229 2,273,363
Tatimi mbi fitimin 0 16,022,022
Totali 4,648,790 18,700.042

Detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore dhe pér tatimin mbi pagat paraqesin shumat t&
llogaritura pér pagat e punonjésve pér muajin dhjetor 2019 t& cilat jan€& paguar né€ janar t€ vitit 2020.
TVSH pér tu paguar paraqet shumén ¢ TVSH pé&r tu paguar t& logaritur pér muajin dhjetor 2019 e &
paguar né muajin janar 2020.

Tatimi mbi fitmin paraqet shumén e detyrimit t& llogaritur mbi fitmin faktik t& tatuesh&m p&r vitin
2019 dhe gé paguhet branda datés 31 mars 2020.

10.4 Hua dhe detyrime té tjera

Né kété z& paraqiten marrédh&niet detyruese t& shoqéris€ me personelin e saj dhe t€ tjeré jo
furnitoré. Gjaté vitit 2019 shoqéria i ka shlyer k&to detyrime dhe nuk ka gjendje t€ pashlyera n€ fund
t& kétij vit#aportues.

11. Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve t& veta mé& 31 dhjetor 2019, sipas z&rave kryesoré t€ tyre t& paraqltura né
bilancin kontabél paraqitet si vijon:

oo Yiti 2019 Viti 2018
Kapitali
Né leké NE leké
Kapitali aksionar © 100,000 100,000
Rezerva ligjore 0 0
Fitimet e pashpérndara 919,676,014 738,716,914
Fitimi (humbja) e vitit financiar 132,606,850 180,959,100
Totali i kapitalit 1,052,382,864 919,776,014

»



12. Té ardhurat

Shoqéria i ka paraqitur t& ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e t&€ ardhurave sipas
natyrés.

12.1 Shitjet neto
Shogéria realizon t& ardhurat kryesore t& aktivitetit t& saj nga shitjet e produkteve t& gatshém, té

mallrave pér rishitje, t& materialeve t&€ ndryshme, etj. N& tabel&n vijuese jepet njé& paraqitje ¢ shitjeve
neto:

Shitjet neto Viti 2019 Viti 2018

N& leké NE leké

Shitjet neto Produkt i Gatshem 194,025,610 238,830,924
Shitjet neto Malira Importi 0 0

Shitjet neto Punime dhe Sherbime 0 0
Shitje materiale te para dhe ndihmese 0 0
Shitje te tjera 0 26,093,195

Totali i shitjeve‘ neto 194,025,610 264,924,119

Shitjet jang paragitur me vlerén e korrektuar te faturave per energjine te furrnizuar gjate muajit
dhjetor 2018 faturuar ne muajin janar 2019 me faturen e muajit dhjetor 2019 te faturuar ne muajin
janar 2020.

12.2 Shpenzimet e léndéve té para ¢ materialeve té tjera
Pérbérja e kétij zéri paraqitet né tabelén vijuese:

Materialet ¢ konsumuara Viti 2019 Vit 2018

Né leké Né leké

Shpenzimet e prodhimit 1& Produkteve t& gatshme 1,734,72 1,990,295
Blerje Materiale te pai‘a & Konsum Ambalazhimi 0 0
Kosto e mallrave te shitur 0 0

Totali 1,734,472 1,990,295

£

12.4 Shpenzime personeli

Ne shpenzimet pér personelin, jan€ pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2019. Gjate vitit shoqéria ka llogaritur, deklaruar
dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore e
shéndetésore pér punonjésit. Njé paraqitje e pérbérjes s€ tyre jepet si vijon:

Kosto e punés Viti 2019 Viti 2018
_ ' NE leké NE leké
-Pagat e personelit 12,478,145 12,249,499
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore 1,951,261 1,879,522
Totali 14,429,406 14,129,021
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Né nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shogérore e shéndetésore paragiten shuma e kontributeve
qé llogarit dhe paguan shoqéria mbi fondin e pagave t& punonjésve. Kontributet jan& llogaritur n&
pérputhje me tarifat dhe mé&nyrén e parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e sh&ndetésore né
fuqi gjaté vitit 2019.

12.5 Shpenzimet e amortizimeve dhe zhvlerésimeve
Pérbérja e kétyre shpenzimeve jepet né tabelén vijuese:

Amortizimi dhe zhvlerésimet Viti 2019 Viti 2018
Né leké Ng leké

Amortizimi i AAM
34,254,418 35,560,508
Totali 34,254,418 35,560,508

Shpenzimet e amortizimit jané llogaritur né pérputhje me normat dhe metodat fiskale dhe duke
marré parasysh edhe kohén e hyrjes apo daljes sé aktiveve afatgjata.

12.6 Shpenzimet & tjera - " -

N& kété z& jané pérfshiré shpenzimet e tjera t& aktiviteti kry&sor t& shoqérisé. Pérbérja e tyra jepet né
tabelén né& vijim:

Shpenzime t€ tjera Viti 2019 Viti 2018
Né leké Né leké
! Shpenzime Qeraje * 96,000 0
Shpenzime Mirembajtje & Riparime 3,403,865 5,673,363
Shpenzime Siguracione Automjete & Prone 767,760 843.810
Shpenzime ndryshme
Shpenzime per Sherbime profesionale 3,626,229 5,722,356
Shpenzime Marketing & Promocionale 0 0
Shpenzime Udhetime Dieta O 0
Shpenzime Telefoni 4] 0
Shpenzime Transporti 35,000 278,833
Shpenzime Bankare 29,352 118,822
Shpenzime taksa vendore, automjete 417,120 428,120
Shpenzime pritje, Gjoba, Penalitete, ¢ t€ ngjashme 30.942 20,000
Shpenzime te tjera materiale 1,732,992 1,875,734
Taksa kombetare 193,864 176,487
Trajtime te pergjithshme 116,745 0
f Shpenzime blerje energji,avull,uje 1,480 114,561
Vendim Gjykate 2,692,993 0
Totali i shpenzimeve t€ tjera 13,153,342 15,252,086

N¢é shpenzime qiraje pérfshihen shumat e girave pér making.

N& shpenzimet p&r mirémbajtja e riparime pérfshihen shpenzimet e béra pér riparimin e makinerive
t€ prodhimit, t& mjeteve t& transportit té shpérndarjes, t& ndértesés s& magazin¥s, & sistemit
informatik, etj.

Shpenzimet e siguracionit paragesin shpenzimet pér sigurimin e pronés dhe automjeteve.
Shpenzimet e ndryshme paragesin shpenzimet e ndryshme te kryera per aktivitetin, rezultatin nga
shitja e aktiveve afatgjata, diferencat e konvertimit te klienteve dhe furnitoreve ne fund te vitit, etj.
Shpenzimet pér shérbime profesionale paragesin shpenzimet e ndryshme pér notering, konsulencén
ligjore, ekonomike, etj.

Shpenzimet e karburantit paraqgesin vleftén e karburantit t&§ konsumuar pér mjetet e shpérndarjes dhe
furnizimit,gjenerator,etj. :



Shpenzimet e marketingut dhe promocionale paragesin shumen e shpenzimeve te bera per
pjsemarrje ne panaire, per promocione, per marketingun, per katalogje, etj te ngjashme

Shpenzimet ¢ energjisé elektrike dhe uj&, paragesin vleftén e energjisé¢ elektrike dhe ujit &
konsumuar n& kapanonin pér prodhimin dhe administrimin.

12.6.a) Shpenzime pér tatime e taksa
Ne shpenzimet pér tatime e taksa e te ngjashme jané& p&rfshiré pagesat si ne tabelén e méposhtme:

Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime tatime e taksa NE leké NE lek&
Taksa Vendore 417,120 428,120
Leje Transporti Automjete 20.617
Taksa tjera kombetare 173,247 176,487
Totali 610,984 604,607

12.6.b) Shpenzimé pritje-pérejellje, Gjoba, Pel;aﬂtete, e té ngjashme
Ne kété z& jané pérfshiré shpenzimet q& pasqyrohen ne tabelén e méposhtme:

Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime pritje, gjoba, penalitete démshpérblime N& leké NE leké
Gjoba t& tjera t& paguara 32,730 20,000
* Shpenzime pritje, dhurata . 0 0
Shpenzime te tjera 7,212
Vendim Gjykates Apelit Gjirokaster dt 30/07/2019 2,692,993 0
Totali 2,732,935 20,000

Me Vendim nr 20-2019-648/285 date 30/07/2019 Gjykata e Apelit Gjirokaster ka vendosur t'i ktheje
shetases Veronika Lulaj shumen 2,692,993 leke, vendim i cili eshte paguar me date 31.10.2019.

12.7 T¢é ardhurat dhe shpenzimet pér interesa
Neé zérin t&¢ Ardhura dhe Shpenzime pér interesa jané pérfshiré diferencat ndérmjet t& Ardhurave dhe
Shpenzimeve pér interesat. Paraqitja si vijon:

Viti 2019 Viti 2018

Té& ardhura dhe shpenzime nga interesat NE& lek@ N leké
Shpenzime pér interesat ¢ huave bankare

Té ardhura nga depozitat bankare 24,301,897 12,914,084

Totali 24,301,897 12,914,084

13. Tatimi aktual .

Shogqéria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél para tatimit prej 156,490,341 lek& dhe me njé& fitim
neto pas tatimit prej 132,606,850 leke. Pér llogaritjen e rezultatit tatimor te vitit 2019 shoqéria ka
béré rregullimet ¢ nevojshme fiskale, duke konsideruar si te panjohura pér géllime fiskale nj& sere
shpenzimesh. Fitimi i tatuesh&m i shoqéris€ pér vitin 2019, pas rregullimeve me shpenzimet e
panjohura pér géllime tatimore rezulton 23,883,491 lekéd.

Shogéria, duke zbatuar kérkesat e ligjit "P&r tatimin mbi te ardhurat” ka llogaritur si shpenzime te
panjohura, pér efekte tatimore pér kété periudhe njé shume prej 2,732,935 leke, nga keto 2,692,993
leke jane me Vendim Gjykates Apelit Gjirokaster.

Llogaritja e shpenzimeve t& panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2019 paraqiten si né
tabelén vijuese:
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Viti 2019 Viti 2018

Fitimi/Humbja para tatimit 156,490,341 212,896,588
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 2,732,935 20,000
Gjoba t& tjera té paguara 32,270 - 20,000

Shpenzime Promocionale e Marketingu 0 0

Shpenzime nga vitet ¢ kaluara 0 0

Shpenzime te ndryshme te panjohura 7672 0

Vendim Gjykates Apelit Gjirokaster 2,692,993 0

Fitimi fiskal pér vitin 2019 159,223,276 212,916,588
Tatimi mbi fitimin me tarifén-15% 23,883,491 31,937,488
Rezultati neto i bilancit ) 132,606,850 180,959,100

14. Transaksione me Palét e lidhura

Gjatg vitit transaksionet me palét ¢ lidhura konsistojn& n& huan ¢ marré nga ortakét e saj, si dhe
llogaritja pér interesat lidhur me kéto hua. Shogeria gjate vitit 2019 nuk ka kryer transaksone
hua/marrje nga ortaket. Njé paragitje e transaksioneve dhe tepricave té tyre ne fund jepet si me
poshté:

Tepricat ne bilanc 31.12.2019

Viti 2019 Viti 2018

. Né leké Né leké

Hua nga ortaku 0 0

Detyrime té tjera- Interesa 12 périlogaritura 0 0

Totali 1] 0

Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve 0 0
Viti 2019 Viti 2018

Né leké NE leké

Shpenzime pér inferesa 0 0

Totali [/} ¢

15. Ngjarjet mbas datés s€ bilancit
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit ka sipas spjegimeve per te ardhurat per prodhimin e muajit dhjetor (zbritet i dhjetorit 2018, shtohet
* i dhjetorit 20:19).
Zbrite{ Fatura nrl3 date 09.01.2019 Energji elektrike Dhjetor 2018
rapoi‘iuar ne bilancin e vitit 2018 Kwh 2,809,254 * B.5652 lek/Kwh -24.061,822 -24,061,822 Leke

Shtehet Fatura nr 26 date 10.01.2020 Energji elektrike Dhjetor 2019
raportuar ne bilancin e vitit 2019 Kwh 3,146,178* 8.4582 lek/Kwh 26.611.003 26.611.003 Leke

e Shitjet deklarime ne sistemin tatimor 191,476,429 Leke
SHITJET NETO PRODHIMI PASH 2019 194,025,610 Leke
Prodhimi faturuar Viti 2019 Kwh 22,939,350 x 8.4582 Lek/kwh ... 194,025,610 Leke

SHITJET NETO PRODHIMI PASH 2019 194,025,610 Leke

Drejtimi i Shogerise lidhur me shumat e mbartura nga periudhat kontabile te viteve te meparshme, do te
prese analizen, konstatimet, konkluzionet dhe rekomandimet e grupit te kontrollit, ngritur prej ortakeve

te shoqerise, per te marre vendimet perkatese ne perputhje me kerkesat ligjore dhe statugpre.

Hartuesi i Pasqyfave Financiare ADMINISTRATORI
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